RainSystem AF 150
de
Einbau- und Betriebsanleitung • Wilo-Rainsystem AF150 • Ed.06/2024-01 9
Inhaltsverzeichnis
1 Allgemeines..............................................................................  10
1.1 Über diese Anleitung..........................................................  10
1.2 Urheberrecht .......................................................................  10

• Gartenberegnung und -bewässerung
4 Produktbeschreibung
4.1 Typenschlüssel Beispiel Wilo-AF 150-2 MC 304 EM
Wilo Markenname
AF Baureihenbezeichnung (Aqua Feed)
150 Volumen (l) Nachspeisereservoir (Hybridbehälter)
2 Anzahl der Pumpen
MC Baureihenbezeichnung Pumpe
3 Nennvolumenstrom der Pumpe Q [m3/h]
04 Stufenzahl der Pumpe
EM Einphasen-Wechselstrommotor 1~230 V, 50 Hz
Beispiel Wilo-RainSystem AF 150-2Medana LSP204/RCP
Wilo Markenname
RainSystem Anlage für Regenwassernutzung im gewerblichen Bereich
AF Baureihenbezeichnung (Aqua Feed)
150 Volumen Nachspeisebehälter (Liter)
de
Einbau- und Betriebsanleitung • Wilo-Rainsystem AF150 • Ed.06/2024-01 15
Beispiel Wilo-RainSystem AF 150-2Medana LSP204/RCP
2 Anzahl der Pumpen
Medana LSP Baureihenbezeichnung Pumpe
V Bauart der Pumpe, Vertikal
2 Nennvolumenstrom der Pumpe Q [m3/h]
04 Stufenzahl der Pumpe
RCP Regelgerät RainControl Professional
4.2 Technische Daten Netzspannung 1~ 230 V
Netzfrequenz 50 Hz
Leistungsaufnahme Siehe Typenschild
Nennstrom Siehe Typenschild
Schutzart IP54
Max. Volumenstrom max. 16 m³/h
Max. Förderhöhe max. 56 m
Max. Betriebsdruck 8 bar
Saughöhe max. ca. 8 m
Einschaltdruck Pumpe 1,5 bar
Umgebungstemperatur +5 °C ... +40 °C
Motorschutz Integrierter Motorschutzschalter
Medientemperatur +5 °C ... +35 °C
Abmessungen siehe Fig. 1
Volumen Nachspeisebehälter 150 l
Druckanschluss R1 1/2
Sauganschluss G1 1/4
Leitungswasseranschluss R1 1/4
Überlaufanschluß Ø 110
Messbereich Füllstandssensor 5,0 mWS, Messbereich von 0 ... 5 m Wassersäule
4.3 Lieferumfang • Werkseitig montierte, anschlussfertige Regenwasser-Nutzungsanlage
• Füllstandssensor mit 20 m Kabel, Messbereich 0-5m
• Einbau- und Betriebsanleitung
4.4 Zubehör Zubehör muss bei Bedarf gesondert bestellt werden.
• Fußventil für die Saugleitung
• Schwimmender Ansaug-Grobfilter GR mit integriertem Rückflussverhinderer